_________________________________________________________________________
«ВЕСТНИК КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

№ 33 от 22 Мая 2023 года

Решение Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа от 22.05.2023 г. №13/204
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 17 ноября 2022 г. № 3/63 "Об утверждении Положения о вопросах налогового регулирования в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления"

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131 - ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Законом Чувашской Республики от 23 июля 2001 г. № 38 "О вопросах налогового регулирования в Чувашской Республике, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению субъектов Российской Федерации", в целях регулирования налоговых правоотношений Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики   р е ш и л о:
1. Внести в Положение о вопросах налогового регулирования в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления, утвержденное решением Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 17 ноября 2022 года № 3/63, внести следующие изменения:
в статье 6 слова, "45.1, 45.2" исключить;
в абзаце шестом статьи 8 слова "высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации" заменить словами "Кабинета Министров Чувашской Республики".
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель Собрания депутатов
Комсомольского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                                         С.Н.Грачева

Глава Комсомольского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                                        А.Н.Осипов
с. Комсомольское
реш. №13/204 от 22.05.2023г

Решение Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа от 22.05.2023 г. №13/218
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 16 декабря 2022 г. N 6/98
«Об утверждении Положения о муниципальной службе в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики р е ш и л о:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 16 декабря 2022 г. N 6/98 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики», следующие изменения:
в абзаце четырнадцатом пункта 4.1 после слов «Муниципальный служащий» дополнить словами «, за исключением муниципального служащего, замещающего должность главы местной администрации по контракту,»;
в пункте 8.7:
слова «высшими должностными лицами» заменить словами «высшим должностным лицом»;
слова «руководителями высших исполнительных органов» заменить словами «руководителем высшего исполнительного органа».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Комсомольского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                                         С.Н.Грачева

Глава Комсомольского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                                        А.Н.Осипов
с. Комсомольское
реш. №13/218 от 22.05.2023г

Решение Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа от 22.05.2023 г. №13/219
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 9 декабря 2022 г. № 5/89 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики, и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики р е ш и л о:
1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики, и урегулированию конфликта интересов, утвержденное решением Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 9 декабря 2022 г. № 5/89 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики, и урегулированию конфликта интересов», следующие изменения:
в абзаце втором подпункта «а» пункта 14 после слов «сведений о доходах,» дополнить словом «расходах,»;
в абзаце втором подпункта «б» пункта 14 после слов «сведения о доходах,» дополнить словом «расходах,»;
подпункт «а» пункта 28 после слов «сведений о доходах,» дополнить словом «расходах,»;
подпункт «б» пункта 28 после слов «сведений о доходах,» дополнить словом «расходах,»;
подпункт «в» пункта 28 после слов «сведений о доходах,» дополнить словом «расходах,»;
в подпункте «б» пункта 30 слова «муниципальным служащим,» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Комсомольского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                                         С.Н.Грачева

Глава Комсомольского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                                        А.Н.Осипов
с. Комсомольское
реш. №13/219 от 22.05.2023г

Решение Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа от 22.05.2023 г. №13/220
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 28 декабря 2022 г. № 8/124
«О Порядке принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 5.4.1 статьи 35 Закона Чувашской Республики «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике»

В соответствии с частью 3 статьи 6.1 Закона Чувашской Республики от
29 августа 2017 г. № 46 «Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности» Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики р е ш и л о:
1. Внести в Порядок  принятия решения о применении к депутату, выборному должностному  лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части  5.4.1 статьи 35 Закона Чувашской Республики «Об организации  местного самоуправления в Чувашской Республике», утвержденный решением Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 28 декабря 2022 г. № 8/124 «О Порядке принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 5.4.1 статьи 35 Закона Чувашской Республики «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», следующие изменения:
в пункте 2 после слов «Закона Чувашской Республики» дополнить словами «от 18 октября 2004 г. № 19»;
в пункте 3 после слов «Законом Чувашской Республики» дополнить словами от «29 августа 2017 г. № 46».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Комсомольского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                                         С.Н.Грачева

Глава Комсомольского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                                        А.Н.Осипов
с. Комсомольское
реш. №13/220 от 22.05.2023г

Решение Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа от 22.05.2023 г. №13/225
«Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»

В целях поощрения граждан за многолетний добросовестный труд на благо Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, значительный вклад в развитие промышленности, сельского хозяйства, экономики, культуры, искусства, образования, здравоохранения, спорта, обеспечение безопасности и правопорядка, социального, духовного и нравственного воспитания и иные особые заслуги, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики р е ш и л о:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить прилагаемое Положение о звании «Почетный гражданин Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики».
[bookmark: sub_2]2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов от 6 апреля 2017 года № 6/96 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин Комсомольского района Чувашской Республики».
[bookmark: sub_3]3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Комсомольского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                                         С.Н.Грачева

Глава Комсомольского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                                        А.Н.Осипов
с. Комсомольское
реш. №13/225 от 22.05.2023г

[bookmark: _GoBack]ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru
	Учредитель:
Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики
	Адрес:
429140, с. Комсомольское, ул. Заводская, д. 5
	Официальная электронная версия
	Отв. за выпуск: Ведущий специалист-эксперт
Бахмутова М.А.